
štota Jaroslava Ježka
Mateřská škola. základní škoia. praktická škola a základní umělecká škola

pro zrakově postižené

Loreténská 19 a17.1l8 00 Praha l

zn.: š.l..ll 31 t2o25

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení a kritéria přijímacího řízení
pro přijetí ke studiu ve školním roce 202512026

V souladu s § 60 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znéní, vyhlašuje ředitelka
Skoly Jaroslava Ježka, mateřské školy, základní školy, praktické školy a základní
umělecké školy se sídlem Loretánská 19,118 00 Praha 1. první kolo přijímacího řízení
pro přijetí do prvního ročníku:

obor vzdělání - název oboru: praktická škola dvouletá
kód oboru:. 78-62-Cl02

Uchazečijsou přijímáni do třídy pro žáky se zrakovým postižením.

Formavzdělávání: denní
Délka trvání studia: 2 roky
Maximální počet přijímaných: 5 žáků

1. Podmínky přijetí ke vzdělávání:

1.1. Ke studiu lze přljmout uchazeče, kteriý doloží doporučení školského
poradenského zařízení, kteným se uchazeči doporučuje vzdělávání ve škole
zřízené podle § 16 odst,9, Zákona č,56112004 Sb, (školský zákon),
v platném znéní, Součástí doporuěení je druh a stupeň zdravotního
postižení uchazeče (identifi kátor znevýhod nění).

1.2. Ke studiu lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku.
Při přlímání uchazečů z Ukrajiny, kteriým byla poskytnuta dočasná ochrana
v CR podle Zákona č. 6712022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí
vojsk Ruské federace, v platném znění, může nahradit doklad prokazující
získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo
hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání čestné prohlášení.

1.3, Ředitelka školy může účastníka přijímacího řízení vyzvat k předložení
originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen
daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou.
Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený.
Ředitelka školy může účastníka řízení Ú piípaOě pochybností o správnoŠti
překladu vyzval k předložení úředně ověřeného překladu a účastník řízení

tel.:Z2O 51 52 64
e-mail: info@skolajj, cz



je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost doložená přeloženým
dokladem považuje za neprokázanou.

2. Jednotná kritéria přijímacího řízení a způsob hodnocení jejich splnění:

Hodnocení uchazeče učiní ředitelka podle:
a) druhu a stupně zdravotního postižení
b) výsledků školní přijímací zkoušky

2.1. Přítomnost zrakového postižení, jiné zdravotní postižení

2,1.1. Přednostně budou přijímáni uchazeči se zrakovým postižením, pro které se
zřizuje třída pro zrakově postižené podle §16 odst. 9,Zákonač.56112004
Sb. v platném znéní. Uchazeči budou přijímáni v pořadí podle počtu
získaných bodů ze školní přijímacízkoušky,

2.1.2. Na další volná místa budou přijímáni uchazeči sjiným než zrakovým
postižením, kteří jsou oprávněni vzdělávat se ve škole zřízené podle §16,
odst. 9, Zákona č. 561t2004 Sb. v platné znéní, Škola není bezbariérová,
tomu musí odpovídat zdravotní postižení. Uchazeči budou přijímániv pořadí
podle počtu získaných bodů ze školní přlímací zkoušky.

2.2. Šxolní přijímací zkouška

Termíny školní přijímací zkoušky v sídle školy:
1. termín í 0. dubna 2025 v 9 hodin
2. termín 23. dubna 2025 v 9 hodin
(Náhradní termín 24. dubna 2025 v 9 hodin)

Ředitelka Šrory Jaroslava Ježka zašle nejpozději ,14 dnů před termínem konání
školní přijímacízkoušky pozvánku k této zkoušce.

Št<olní přijímacízkouška se skládá z praktické zkoušky manuální zručnosti a ústního
pohovoru. Zkoušku povede tříčlenná komise. Za vykonanou zkoušku lze získat
nejuýše 60 bodů, Podmínkou pň.letí ke studiu je získání minimálně 20 bodů
z celkového počtu 60 bodů.

a) Praktická zkouška manuální zručnosti probíhá ve školní dílně a ve školní
kuchyňce (rozsah dle RVP ZV - minimální očekávané qýstupy). Zkouška trvá

1ejvýše 30 minut. Lzeza ni získat nejuýše 30 bodů.
b) Ustní pohovor, ověření komunikačních dovedností, ověření úrovně čtení, psaní

a početních dovedností (rozsah dle RVP ZV - minimální očekávané výstupy),
Pohovor trvá nejuýše 20 minut. Lze za něj získat nejvýše 30 bodů.

uchazeči budou rozřazeni takto:
1. Uchazeči se zrakovým postižením (dle identifikátoru zneuýhodnění) vpořadí

podle počtu získaných bodů ze školní přijímací zkoušky, Při rovnosti bodů bude
upřednostněn uchazeč s vyšším počtem bodů z praktické zkoušky.

2, Uchazeči s jiným zdravotním postižením v pořadí podle počtu získaných bodů
ze školní přijímací zkoušky. Při rovnosti bodů bude upřednostněn uchazeč
s vyšším počtem bodů z praktické zkoušky.



3. Podání přihlášky
Zákonný zástupce žákaluchazeče nebo zletilý uchazeč podá přihlášku ke studiu
jed n ím ze tří m ožných způsobů - https ://www. prih laskvnastred n i.czl (elektron icky,
podáním yýpisu vytištěného z online systému, podáním vyplněného tiskopisu
s přílohami) v termínu od 1. února 2O25 do 20. února 2025.

Přílohou přihlášky jsou doklady - povinné:
. Doporučení školského poradenského zařízení, kteným se uchazeči doporučuje

vzdělávání ve škole zřízené podle § 16 odst. 9,Zákona č. 561/2004 Sb. (školský
zákon), v platném znění. Součástí doporučení je druh a stupeň zdravotního
postiže n í žákal uchazeče ( id entifi káto r zn evý h od ně n í) .

o Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního
vzdělání (Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o
splnění povinné školní docházky nebo získání stupně vzdělání, ktený má
předložit s přihláškou, předloží tento doklad střední škole nejpozdějiv den, kdy
se stane jejím žákem - 1. 9.2025).

. Hodnocení na vysvědčení z posledních dvou ročníků docházky do základní
školy nebo z předposledního ročníku a pololetí posledního ročníku základní
školy, pokud uchazeč docházku do ZŠ ukončí ve školním roce 202412025.

Přílohou přih!ášky mohou být doklady - nepovinné:
. Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření

spočívající v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání (školní přijímací
zkouška).

Dodateěné předložení dokladů:
Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné
školní docházky nebo získání stupně vzdělání, kteqý má předložit s přihláškou, předloží
tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jqímžáRem (1. 9.2025).
Pokud uchazeč daný doklad nepředloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinkŮ.

4. Zveřejnění výsledků přijímacího řízení

Ředitelka školy zveřejní 15. 5. 2O25 na webu školy (www.skolaii.cz), v informačním
systému o přijímacím řízení DlPSy a ve škole na veřejně přístupném místě, seznam
uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého
uchazeče. Seznam obsahuje také hodnocení školní přijímací zkoušky, Zveřejněním
seznamu se považuje rozhodnutí za oznámené.

Žáciluchazeči přijatí ke studiu (s trvalým bydlištěm mimo Prahu) mohou následně
podat ředitelce školy žádost o ubytování v internátě.

Paed Dr. Digitálně podepsal
PaedDr. Martina

Martina Helešicová
, Datum: 2025.01 .29

HeIeSICOVd t 3:38:t5 +0t'o0'

ředitelka
Y Praze dne 29. ledna 2025


